
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.02.2024         р.п. Токарѐвка                                   № 224 

  

Об утверждении Порядка подготовки и официального опубликования 

ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области  и о численности муниципальных 

служащих Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, а также 

работников муниципальных учреждений Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области с указанием фактических расходов на оплату их 

труда 

 

 

В целях упорядочения подготовки ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области  и о численности муниципальных служащих Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, а также работников 

муниципальных учреждений  Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области с указанием фактических расходов на оплату их труда 

для официального опубликования в соответствии с частью 6 статьи 52 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, администрация муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и официального 

опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета  

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и о численности 

муниципальных служащих Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области, а также работников муниципальных учреждений Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области с указанием фактических 

расходов на оплату их труда согласно приложению. 

2. Установить, что ежеквартальные сведения о ходе исполнения 

бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области и о   

численности муниципальных служащих Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, а также работников муниципальных учреждений 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области с указанием 

фактических расходов на оплату их труда публикуются не позднее  20 числа 

второго месяца, следующего за отчетным кварталом, на официальном сайте 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания                   

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 



Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, начальника Финансового управления администрации 

Токарѐвского муниципального округа Родионову Л.А. 

 

 

Глава Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 

                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа    

от 13.02.2024 № 224 

 

 

ПОРЯДОК 

подготовки и официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе 

исполнения бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области и о численности муниципальных служащих Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, а также работников 

муниципальных учреждений  Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области с указанием фактических расходов на оплату их труда 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Положение о Порядке подготовки и официального опубликования 

ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области и о численности муниципальных 

служащих Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, а также 

работников муниципальных учреждений Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области с указанием фактических расходов на оплату их 

труда устанавливает процедуру подготовки и состав вышеуказанных 

ежеквартальных сведений для официального опубликования на официальном 

сайте  администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области 

 

2. Состав ежеквартальных сведений 

 

2.1. В ежеквартальных сведениях о ходе исполнения бюджета 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области отражаются 

ежеквартальное исполнение бюджета Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области  по доходам и расходам. 

2.2. В составе ежеквартальных сведений об исполнении доходной части  

бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 

указываются: 

- общая сумма доходов; 

-расшифровка средств, поступивших в бюджет Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области от уплаты местных налогов; 

- объем межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации; 

- размеры поступивших неналоговых доходов. 

2.3. В составе ежеквартальных сведений об исполнении расходной части 

бюджета Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области 



указываются расходы бюджета общей цифрой и с расшифровкой по разделам, 

подразделам, в разрезе кодов операций сектора государственного управления 

нарастающим итогом с начала года. 

2.4. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, работников 

муниципальных учреждений Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области с указанием фактических затрат на их денежное 

содержание составляются с указанием фактической численности и 

фактической оплатой труда за отчѐтный период (1 квартал, полугодие, 9 

месяцев, год). 

 

 
 


